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gelsen af en saadan Lovbestemmelse vil virke

saa fornroligende og forstyrrende paa Møller-

nes Eiendomnies Værdi-og Credit, der allerede

paa mange Maader er rystet, at jeg mener,
at den maa sraraades, og jeg vedbliver endnu,
at, forsaavidt det maatte være en indireete

Følge af den omhandlede Bestemmelse, at man

ikke kunde saae andre Bevillinger i Kjøbstæ-
derne til Mølleanlæg’ end netop til sit eget
Næringsbrug, faa var det meget uheldigt.
Jeg «troer, «ai saadanne Møller kun under

ganske særegne Tilfælde ville være hensigts-
mæsftge, og at, om de ogsaa kunne synes at

være meget svarende til de øieblikkelige For-
hold, saa kan der siden indtræffe et saadant
Tilfælde, at en Næringsbruger-» der har faaet
et saadan Mølle, ikke har den Grad af
Næring, som han har gjort Regning paa, og
at altsaa denne Mølle ikke saaeren saadan
Benyttelse, ksom svarer til den Capital, der er

anvendt paa samme.
Da ikke Flere begjerede Ordet, gik man

over til Assiemning, hvorved
Forslag af Udvalgets Minoritet

(Schytte)": at der istedetfor S 2 indsættes en

ny S 2, saalydende:
Enhver skal være berettiget til at opføre

nye Møller til al Slags Formaling til Brug
i egen Hurtsholdning·og til Føde for egne
Creaturerz derimod er det ikke tilladt, at Flere
forene sig om at opføre Møller til fælles Af-
benyttelse. s
blev ved Navneopraab —- der soretoges, i

Henhold til Forretningsordenens § 39, da der

ved den først, paa sædvanlig Maade stedsundne,
Afstemning asgaves 18 Stemmer for og 21
imod Forslaget, saaledes som den nedenstaaende
Liste nærmere udviser,

«

forkastet med 21 Stemmer mod 19.

Ja.

Blechingbergz Holstz Johansenz Jørgen-
sen, Landvæsenscommissairz Kirckz Leth; Lut-

tichauz Moltkez Nyholmz Oxholmz Peter-
sen, Procurator; Schyttez Stampez Sib-

cken,v.; Tangz Treschowz Unsgaardeeyhez
Ørsted.

Nei.

Bjerringz Beutnerz Borgen, Brunn, Fa-

briqueurz Dahl; Flensborgz Frichz Hansen,
Bankdireeieurz Hansen, Gaardeierz Holberg;
Jørgensen P. C., Gaardeierz Kierkegaardz
Køster; Nielsen, Gaarsdeierz,Olrikz Pedersen,
Gaardeier; Schrollz Simonyz Stefsensenz
Sørensen, Pastor; Wessely.

Stemte ikke.

Dreierz Funderz Mortensen.

F,raværende-. «
Bertelsenz Krabbe; Krarup (syg); Neer-

gaardz Nielsen, Tiendeeommissairz Sørensen,
Skoleforstanderz Thalbitzerz Tillisch.

«

Formanden: Derester bliver det af Ud-

valgets Minoritet (Schytte)l stillede Ændrings-
forslag til S 6 at sætte under Forhandling. -

Schytte: Jeg frafalder dette Forslag
efter Udfaldet af Afstemningen over det fore-
gaaende.

i Formanden: Minoriteten har frafaldetidette Forslag. Jeg skal spørge, om Nogen op-
Itager det. Hvis ikke, bortfalder det. — Det

Forslag ,
der er stillet af en anden Minoritet

’(Johansen), siiider sin Afgjørelse ved Afstem-
ningen over Lovsorslaget i dets Heelhed, som
nu sættes under Forhandling.

Schytte: Efter det Udfald, den fore-
gaaende Afsteinning har faaet, maa jeg er-

klære, at jeg stemmer imod Lovsorslaget i dets

Heelhed, og det af mange Grunde, som jeg
forøvrigt ikke skal opholde Thinget med. Kun
vil jeg tillade mig at bemærke, at jeg troer,
at man dog i alt Fald vilde være bedre tjent
med, at Regjeringen fremkom med et aldeles

nyt Lovsorslag, som, naar det endelig skulde
være, indskrænkede Aareniaalet noget og saa
derimod gav Møllerne en virkelig Erstatning,
for Exempel Afstag i Mølleskylden eller hvad
man nu vilde, end man vil, være med Loven,
som den nu bliverz thi efterat man har søgt
ved mangfoldige Underhandlinger og Over-

veielser at- komme til et Resultat,, troer jeg
virkelig, at det, man er kommen til, paa ingen
Maade er tilfredsstillende. — Saameget som
lig end har ønsket Møllernes Forhold ordnet
ved Lov, forekommer det mig ikke, efter min

Overbeviisning, at man har været alde-«


